
平成 29年 4月 

「薬物血中濃度」検査における 

緊急報告中止のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび下記項目におきまして「抗菌薬ＴＤＭガイドライン改訂版」（2016 年）の内容では、

現在推奨され実施されている薬剤の用法・容量あるいは管理目標に適合していない他、基準を改めて

継続する必要性にも乏しいことから、緊急報告を中止させていただくこととなりましたので取り急ぎ

ご案内いたします。 

 先生方にはご迷惑をお掛けし恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

（ 記 ） 

■ 緊急報告中止項目 ［８９４］ゲンタマイシン 

［８９５］トブラマイシン

［８９６］アミカシン

［１９１］バンコマイシン

■ 緊急報告最終日 平成２９年４月２８日（金） 受付分まで 

以上 

No.17-11 


